РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

Масловского

сельского поселения
Рыбно-Слободского

муниципального района

Центральная ул., д. 13

село Масловка, 422647

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Балык Бистәсе

Муниципаль районы

Масловка

авыл жирлеге

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

Центр урамы, 13 нче йорт,

Масловка авылы , 422647

Тел.: (8-843-61) 25-355, факс:  (8-843-61) 25-355; электронный адрес: Masl.Rs@tatar.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 23                                                             КАРАР

с. Масловка                                                                                      20.05.2016г.

«О проведении мероприятий по охране жизни людей и организации

безопасного отдыха на водных объектах на территории

Масловского сельского поселения

Рыбно-Слободского муниципального района РТ»

    Согласно Постановлению Кабинета Министров Республики Татарстан от 23.04.2016г.

№ 256 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах,

расположенных на территории Республики Татарстан» и 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить, в наиболее опасных местах для купания, аншлаги «Купаться

запрещено»;

2. Организовать постоянный контроль за санитарным состоянием территорий,

прилегающих к водным объектам;

3. Создать дежурную комиссию, с привлечением участковым уполномоченным

полиции, по обеспечению общественного порядка в местах массового отдыха населения

у водоёмов, расположенных на территории Масловского сельского поселения;

Комиссия в составе:

- Егоров Анатолий Иванович – Глава Масловского сп

- Савинов Геннадий Анатольевич

- Нафигуллин Нагимулла Габайдуллович

- Бурмистров Сергей Николаевич

4. Руководителям общеобразовательных учреждений, расположенных на территории

Масловского сельского поселения, организовать и провести методические занятия с

сотрудниками по обеспечению безопасности детей на воде;

mailto:Masl.Rs@tatar.ru

5. Руководителям организаций и учреждений, независимо от форм собственности,

информировать сотрудников о запрещении купания в водоемах, не предназначенных

для купания и правилах поведения в зонах отдыха;

       6. Разместить настоящее Постановление на информационном стенде Исполнительного

комитета Масловского сельского поселения, расположенного по адресу: Республика

Татарстан (Татарстан), Рыбно-Слободский муниципальный район, Масловское сельское

поселение, с. Масловка, ул. Центральная, д. 13;

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Масловского сельского поселения

Рыбно-Слободского муниципального района РТ                             А.И.Егоров